
 

 

Číslo jednací: KSOS 25 INS 10525/2016 - B45 
 
 
 
 
 
 
 

O p r a v n é    u s n e s e n í 
 
 
 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Petrem Kulou v insolvenční věci 

dlužníka: OKD, a. s., IČO 26863154, Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly, zast.: Petr 

Kuhn, advokát, se sídlem BADOKH  - Kuhn Dostál  advokátní kancelář, s. r. o., 28. října 12, 

110 00 Praha 1 (dále jen „dlužník“) o návrhu věřitele: Green Gas DPB, a. s., IČO 00494356, 

Rudé armády 637, 739 21 Paskov (dále jen „navrhovatel“), na vydání předběžného 

opatření opravným usnesením 

 

 

t a k t o : 
 
 
 

I. Usnesení Krajského soudu v Ostravě č. j. KSOS 25 INS 10525/2016-B37 ze dne 
23.5.2016, zveřejněné téhož dne, se opravuje tak, že výrok I. správně zní: 

 

Insolvenční soud  n a ř i z u j e   předběžné opatření, kterým vyslovuje souhlas dle 

ustanovení § 82 odst. 3 písm. b) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění (dále jen „IZ“) se započtením 

pohledávek navrhovatele za dlužníkem, a to 

- pohledávek ze smluv na dodávky plynného dusíku, kapalného dusíku a zajišťování 

provozu centrálního dusíkového hospodářství ve vztahu k důlnímu závodu 1 

č. 6641028424 [1212/052726] a č. 6641028423 [1212/036134] uzavřených dne 

20.12.2006, resp. 8.1.2007, ve znění dodatků, které jsou specifikovány takto: 



 2 KSOS 25 INS 10525/2016 

 

 

 

- pohledávek ze smlouvy na dodávky plynného dusíku, kapalného dusíku 

a zajišťování provozu centrálního dusíkového hospodářství ve vztahu k důlnímu 

závodu 2 č. 6641028425 [1212/036136] uzavřené dne 5.12.2006 ve znění dodatků, 

které jsou specifikovány takto: 

 

 

- pohledávek z rámcové smlouvy na zajištění služeb v oblasti výkonů 

specializovaných činností při řešení bezpečnosti dolů č. 6641029447 

[1015/036385] uzavřené dne 13.3.2007 ve znění dodatků a dílčích smluv 

č. 1115/053407, č. 1115/053406, č. 1115/053405, č. 1115/053082, 

č. 1115/053081, č. 1115/053080 a dále ze související smlouvy č. 1215/052467 

ze dne 3.12.2015, které jsou specifikovány takto: 



 3 KSOS 25 INS 10525/2016 

 

 

 

- pohledávek ze smlouvy o dílo na zajištění speciálních inženýrských služeb 

v oblasti výkonů hodnocení a prognózy indukované seismicity č. 6641035962 

[1215/037763] uzavřené dne 8.1.2009 ve znění dodatků, dále ze související 

smlouvy č. 6641030199 [1215/053317] ze dne 25.5.2007 ve znění dodatků, a dále 

ze související smlouvy č. 1215/041823 [1215/053318] ze dne 3.5.2011 ve znění 

dodatku, které jsou specifikovány takto: 

 

 

- pohledávek ze smlouvy na provádění doplňkové degazace č. 6641036462 

[1212/037876] uzavřené dne 12.3.2009 ve znění dodatků, které jsou specifikovány 

takto: 



 4 KSOS 25 INS 10525/2016 

 

 

tzn. pohledávek navrhovatele v celkové výši 27.631.372,32 Kč 

 

vůči  

 

pohledávkám dlužníka za navrhovatelem, a to  

- pohledávkám z rámcové kupní smlouvy na prodej a nákup metanu č. 6641028571 

[2011/024191] uzavřené dne 20.12.2006 ve znění dodatků (dodatkem č. 4 jsou pro 

fakturaci přidělena čísla u navrhovatele: 2111/050264, 2111/050260 

a 2111/050266, u dlužníka 6600560941, 6600560942 a 6600560924), které jsou 

specifikovány takto: 

 

 

- pohledávkám z rámcové smlouvy na dodávky metanu ve směsi důlních plynů 

pro teplárenské provozy č. 6641035729 [2011/029842] uzavřené dne 27.11.2008 

ve znění dodatků a dílčích smluv u navrhovatele č. 2111/052710, č. 2111/052711 

a č. 2111/052712 a u dlužníka č. 6600571718, č. 6600571989 a č. 6600571995, 

které jsou specifikovány takto: 

 



 5 KSOS 25 INS 10525/2016 

 

 
tzn. pohledávkám dlužníka v celkové výši 21.402.725,85 Kč. 

 
 

II. Usnesení Krajského soudu v Ostravě č. j. KSOS 25 INS 10525/2016-B37 ze dne 
23.5.2016, zveřejněné téhož dne, se opravuje tak, že výrok II. správně zní: 
 

Insolvenční soud  n a ř i z u j e  předběžné opatření, kterým vyslovuje souhlas dle 

ustanovení § 82 odst. 3 písm. b) IZ se započtením pohledávek a v budoucnu 

vzniklých pohledávek navrhovatele, a to pohledávek ze smluv na dodávky 

plynného dusíku, kapalného dusíku a zajišťování provozu centrálního dusíkového 

hospodářství ve vztahu k důlnímu závodu 1 č. 6641028424 [1212/052726] 

a č. 6641028423 [1212/036134] uzavřených dne 20.12.2006, resp. 8.1.2007, 

ve znění dodatků, ze smlouvy na dodávky plynného dusíku, kapalného dusíku 

a zajišťování provozu centrálního dusíkového hospodářství ve vztahu k důlnímu 

závodu 2 č. 6641028425 [1212/036136] uzavřené dne 5.12.2006 ve znění dodatků, 

z rámcové smlouvy na zajištění služeb v oblasti výkonů specializovaných činností 

při řešení bezpečnosti dolů č. 6641029447 [1015/036385] uzavřené dne 13.3.2007 

ve znění dodatků a dílčích smluv č. 1115/053407, č. 1115/053406, 

č. 1115/053405, č. 1115/053082, č. 1115/053081, č. 1115/053080 a dále 

související smlouvy č. 1215/052467 ze dne 3.12.2015, ze smlouvy o dílo na 

zajištění speciálních inženýrských služeb v oblasti výkonů hodnocení a prognózy 

indukované seismicity č. 6641035962 [1215/037763] uzavřené dne 8.1.2009 

ve znění dodatků, dále ze související smlouvy č. 6641030199 [1215/053317] 

ze dne 25.5.2007 ve znění dodatků, a dále ze související smlouvy č. 1215/041823 

[1215/053318] ze dne 3.5.2011 ve znění dodatku a dále ze smlouvy na provádění 

doplňkové degazace č. 6641036462 [1212/037876] uzavřené dne 12.3.2009 

ve znění dodatků 

 

vůči 

 

v budoucnu vzniklým pohledávkám dlužníka vyplývajícím ze smluv uvedených 

ve výroku I. tohoto usnesení. 

 
 
 
 



 6 KSOS 25 INS 10525/2016 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 

Usnesením č. j. KSOS 25 INS 10525/2016-B37 ze dne 23.5.2016 soud nařídil 
předběžné opatření, kterým vyslovil souhlas dle ustanovení § 82 odst. 3 písm. b) zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění (dále 
jen „IZ“) se započtením vzájemných pohledávek navrhovatele a dlužníka. 

 
V uvedeném usnesení uvedl insolvenční soud nesprávně ve výroku I. a II. číslo 

smlouvy č. 66414028424 namísto č. 6641028424 a číslo dílčí smlouvy, když uvedl 
č. 115/053081 namísto č. 1115/053081, dále ve výroku I. uvedl nesprávně číslo dílčí smlouvy, 
když uvedl č. 2111/050261 namísto č. 2111/050264 a když uvedl č. 1212/036164 namísto č. 
1212/036134, a celkovou výši pohledávek navrhovatele, když uvedl 27.631.392,32 Kč 
namísto 27.631.372,32 Kč. 
 

Vzhledem k tomu, že jde o administrativní chybu, rozhodl soud dle § 164 zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu v platném znění, tak, jak je uvedeno ve výroku I. a II. 
tohoto usnesení.  
 
 
Poučení:  Proti opravnému usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od doručení tohoto 

usnesení zvláštním způsobem, a to k Vrchnímu soudu v Olomouci 
prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 
 
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku. 

 
 
 
     V Ostravě dne 27. května 2016 
 
 
 
Za správnost vyhotovení:       Mgr. Petr Kula v. r. 
Petra Šimkovičová        samosoudce 
 
 


		2016-05-27T10:03:22+0200
	isir.justice.cz




